
CODICE SIOPE DESCRIZIONE IMPORTI PER CODICE SIOPE PROGRESSIVI COFOG

1101 Compensi indennità e rimborsi agli   organi amministrazione dell'ente 19.970,00 19.970,00

1102 Compensi indennità e rimborsi ai componenti del Collegio Sindacale 6.624,31 26.594,31

1199 Compensi indennità e rimborsi agli organi dell'Ente (Comitato 
Scientifico) 26.594,31

1201 Competenze fisse al personale a tempo indeterminato 496.044,80 522.639,11

Allegato "G" alla deliberazione del Consiglio Direttivo n. 16 del 24 aprile 2018

ENTE PARCO REGIONALE DELLE ALPI APUANE
BILANCIO PREVENTIVO ECONOMICO 2018

PROSPETTO RIPARTIZIONE DELLA SPESA PER MISSIONI - PROGRAMMI - COFOG e SIOPE                                                         
(allegato n. 15 D. Lgs. N. 118/2011)

MISSIONI

PROGRAMMI

COFOG

SVILUPPO SOSTENIBILE E TUTELA DEL TERRITORIO E 
DELL'AMBIENTE

AREE PROTETTE, PARCHI NATURALI, PROTEZIONE 
NATURALISTICA E FORESTAZIONE

09.05.054

1201 496.044,80 522.639,11

1202 Competenze e indennità accessorie per il personale a tempo 
indeterminato 144.504,58 667.143,69

1203 Competenze fisse al personale a tempo determinato 87.136,68 754.280,37

1204 Competenze accessorie per il personale a tempo determinato 6.535,25 760.815,62

1207 Contributi obbligatori per il personale a tempo indeterminato 177.247,90 938.063,52

1208 Contributi obbligatori per il personale a tempo determinato 25.858,66 963.922,18

1212 Formazione 2.750,00 966.672,18

1213 Buoni pasto 6.000,00 972.672,18

1215 Trattamento di missione e rimborsi spese viaggi 8.000,00 980.672,18

1299 altri oneri per il personale 405,00 981.077,18

1301 Carta, cancelleria e stampati 981.077,18

1302 Equipaggiamento e vestiario 3.282,21 984.359,39

1303 combustibili carburanti e lubrificanti 9.600,00 993.959,39

1304 pubblicazioni giornali e riviste 918,74 994.878,13

1305 acquisto derrate alimentari 994.878,13

1306 medicinali e materiale igienico sanitario 994.878,13

1307 materiali e strumenti per manutenzioni 1.500,00 996.378,13

1308 materiale divulgativo, gadgets e prodotti tipici locali 8.500,00 1.004.878,13

1399 altri materiali di consumo 32.892,56 1.037.770,69

1401 studi consulenze indagini 1.037.770,69

1404 Borse di studio 1.037.770,69

1405 Organizzazione manifestazioni e convegni 1.037.770,69

1407 Spese per pubblicazioni dell'Ente 9.500,00 1.047.270,69

1408 spese postali 1.600,00 1.048.870,69

1409 assicurazioni 30.416,45 1.079.287,14

1410 spese di rappresentanza 3.000,00 1.082.287,14

1411 assistenza informatica e manutenzione software 6.089,10 1.088.376,24

14131413 smaltimento rifiuti nocivi 1.088.376,24

1414 utenze telefoniche 12.081,85 1.100.458,09

1415 energia elettrica, gas riscaldamento ed acqua 27.000,00 1.127.458,09



1417 manutenzione ordinaria e riparazione di immobili 40.000,00 1.167.458,09

1418 manutenzione ordinaria e riparazioni di apparecchiature 2.771,44 1.170.229,53

1419 manutenzione ordinaria e riparazioni automezzi 6.000,00 1.176.229,53

1420 altre spese di manutenzione ordinaria e riparazione 20.300,00 1.196.529,53

1421 servizi ausiliari, traslochi e facchinaggio, pulizie 10.415,11 1.206.944,64

1422 locazioni 1.206.944,64

1423 noleggi di automezzi e spese accessorie 1.206.944,64

1424 altri noleggi e spese accessorie 2.200,00 1.209.144,64

1499 altre spese per servizi 171.527,74 1.380.672,38

2204 Trasferimenti correnti a Comuni 73.000,00 1.453.672,38

2221 Trasferimenti correnti ad altre Pubbliche Amministrazioni 1.453.672,38

2222 trasferimenti correnti pubbliche amministrazioni 25.000,00 1.478.672,38

2292 trasferimenti correnti ad altri soggetti esteri 2.585,00 1.481.257,38

22932293 trasferimenti correnti imprese pubbliche 1.481.257,38

2294 trasferimenti correnti imprese private 30.947,29 1.512.204,67

2295 trasferimenti correnti istituzioni private 1.512.204,67

2305 interessi passivi ad altri soggetti per finanziamenti a medio lungo 
termine 10.749,19 1.522.953,86

2306 interessi passivi ad altri soggetti per anticipazioni 1.522.953,86

2393 commissioni bancarie e di intermediazione 3.000,00 1.525.953,86

2401 IRAP 63.340,11 1.589.293,97

2402 IRES 1.589.293,97

2406 altre imposte e tasse e tributi 17.023,02 1.606.316,99

2501 Restituzioni e rimborsi vari 1.606.316,99

2502 rimborsi spese personale comandato 1.606.316,99

2504 indennizzi danni recati dalla fauna selvatica 1.606.316,99

2601 oneri straorsdinari 1.606.316,99

2699 1.606.316,992699 altre spese correnti non classificabili 1.606.316,99

5113 Beni immateriali 1.606.316,99

5201 beni mobili macchine ed attrezzature 1.606.316,99

5202 Hardware 1.606.316,99

5203 acquisizione o realizzazione di software 1.606.316,99

5205 automezzi 1.606.316,99

5299 altre immobilizzazioni tecniche 1.606.316,99

6104 rimborso prestiti ad altri 37.347,78 1.643.664,77

6201 rimborsi di anticipazioni passive 1.643.664,77

TOTALE SPESA 2018 1.643.664,77 1.643.664,77
a detrarre 

interessi passivi ad altri soggetti per finanziamenti a medio lungo 
termine 10.749,19

rimborso prestiti ad altri 37.347,78
IRAP 63.340,11

ad aggiungere

ammortamenti (non classificabili COFOG SIOPE) 120.416,47

1.652.644,16TOTALE COSTI DELLA PRODUZIONE 2018


